AGCONP

Rua Francisco Pinheiro, nº 270, sala 01, Centro, Palmeira das Missões – RS, CEP 98.300-000; Fone: (055) 3742 7447.

Site: www.consimrs.com.br. E-mail: consimrs@hotmail.com. Consórcio Público associado à

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO n.º 04/2024

O Consórcio de Saúde Intermunicipal – CONSIM, associação pública com personalidade de
Direito Público e natureza autárquica intermunicipal, inscrito no CNPJ sob o n.º
08.007.591/0001-30, NOTIFICA a empresa Noeli Vieira Distribuidora de Soros e
Equipamentos Médicos ltda., inscrita no CNPJ n.º 01.733.345/0001-17, na pessoa de seu
representante legal, a tomar ciência da notificação de aplicação de rescisão contratual e de
aplicação de penalidade em anexo.

O prazo para defesa e comprovação formal das razões que motivaram o
inadimplemento contratual é de 05 (cinco) dias úteis a contar da publicação desta notificação,
podendo a defesa ser apresentada por instrumento escrito e protocolada, em horário de
expediente, na sede do Consórcio licitante, localizada na Rua Francisco Pinheiro, n.º 270,
Bairro Centro, na cidade de Palmeira das Missões – RS, CEP 98.300-000, sendo admitido, no
entanto, a apresentação da defesa através de correspondência, com aviso de recebimento,
considerando-se como protocolo a data da postagem, devendo a postagem ser informada por
correio eletrônico no seguinte e-mail: consim@consimrs.com.br, bem como ser apresentada
por meio eletrônico no correio eletrônico antes informado.

Não serão conhecidas as defesas e razões apresentadas fora do prazo e/ou

subscritas por representante da empresa não habilitado ou não identificado no processo para
representar a empresa proponente.

Considerando que o descumprimento contratual da empresa proponente

causa prejuízo à Administração, insta registrar que serão retidos créditos decorrentes do
contrato até o limite dos prejuízos causados à Administração nos termos do inciso IV do artigo
80 da Lei Federal n.º 8.666/1993.

E, para que produza os efeitos legais e de direito, é publicado o presente

Edital de Notificação nesta data.

Palmeira das Missões – RS, 13 de maio de 2024.

Vergilio Casani
Presidente da Comissão de Licitação

Diretor Executivo do CONSIM

http://www.consimrs.com.br/
mailto:consim@consimrs.com.br

AGCONP

Rua Francisco Pinheiro, nº 270, sala 01, Centro, Palmeira das Missões – RS, CEP 98.300-000; Fone: (055) 3742 7447.

Site: www.consimrs.com.br. E-mail: consimrs@hotmail.com. Consórcio Público associado à

PROVA DE PUBLICAÇÃO

CERTIDÃO

Certifico para os devidos fins que foi publicado nesta data no quadro de avisos

e de publicações do Consórcio de Saúde Intermunicipal – CONSIM, bem como na página

virtual, o Edital de Notificação n.º 02/2024, permanecendo lá afixada pelo prazo de sua

vigência a contar da presente data.

Palmeira das Missões – RS, 23 de abril de 2024.

Antonio Martins Junior
Assessor Jurídico

http://www.consimrs.com.br/

		2024-05-13T10:19:24-0300
	VERGILIO CASANI:34743901049
	Eu sou o autor deste documento